ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса.

Оказание услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса.
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ Нижегородской области
 «Инновационно-консультационный центр агропромышленного комплекса» 
(ГБУ НО «ИКЦ АПК»)

за 4-й квартал и за 12 месяцев 2013 год
Дата Соглашения (государственное задание), заключенного между учредителем и государственным бюджетным учреждением
"29" декабря 2012 г.
1. Сведения о выполнении государственного задания на оказание государственных услуг 
1.1. Сведения о фактических объемах выполнения государственного задания:
	N 
п/п
	Наименование  
государственной
услуги
	Планируемые объемы   
государственного задания на оказание  государственных услуг на очередной 
финансовый период  
2013 год
	Фактический объем   
государственного задания
 на оказание 
 государственных услуг за отчетный 

финансовый период 

(4-й квартал 2013 г.)
	Фактический объем   
государственного задания на оказание  государственных услуг
 за отчетный 

финансовый период 

(12 месяцев 2013 г.)
	Источник  
информации о  
фактических объемах    
оказания    
государ-

ственной
услуги     


	
	
	в

натуральном
выражении, 
ед.
	в

стоимостном
выражении, 
тыс. руб.
	в

натуральном
выражении, 
ед.
	в

стоимостном
выражении, 
тыс. руб.
	в

натуральном
выражении, 
ед.
	в
стоимостном
выражении, 
тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	РАЗДЕЛ  I
Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса, всего, в том числе:
	14 000
	13 625,590
	2 772 ед.
	4 013,233
	14 100 ед.
	13 457,026
	

	1.1.
	Комплексное консультационное обслуживание сельскохозяйственных товаропроизводителей межрайонными информационно-консультаци-онными центрами ГБУ НО «ИКЦ АПК».
	10 договоров

1 200 ед.
	1 168,00
	19 
договоров
818 ед.
	    1 094,090
	19 договоров

2 670 ед.
	2 585,400
	Акты

оказанных

услуг

	1.2.
	Инновационное обеспечение развития сельскохозяйственного производства и жизнеобеспечения сельского населения.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.3.
	Разработка  и сопровождение  бизнес-планов, направленных на реализацию программы развития АПК Нижегородской области (включая приоритетное направление  –  развитие регионального животноводства).
	120 документов

3 600 ед.
	3 503,80
	15 
документов
472 ед.
	684,869
	193 

документа
5 6130 ед.
	4 275,080
	- « «» » -

	1.4.
	Консультационное обеспечение сельско-хозяйственных товаропроизводителей по технологическим вопросам (растениеводство и животноводство), организации производства, экономике, учету и оплате труда, законно-дательству, бух/учету и налогообложению.
	7 200 ед.
	7 007,19
	 992 ед.
	1 418,541
	3 817 ед.
	4 649,946
	Акты

оказанных

услуг



	1.5.
	Организация и проведение мероприятий с сельскохозяйственными товаропроизво-дителями, организациями АПК, включая консультационные семинары, круглые столы, обмен опытом, разбор конкретных ситуаций.
	45 мероприятий
 2 000 ед.
	1 946,60
	17 

мероприятий

 490 ед.

.
	815,733
	45 

мероприятий

 

2 000 ед.

. 
	1 946,600
	- « «» » -



	
	РАЗДЕЛ  II
Оказание  услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса          
	5
изданий

(тираж 
2000 ед.)
	421,410
	-
	168,564

	5
изданий

(тираж 

2000 ед.)
	589,974
	Методи-ческие рекомен-дации

	
	ВСЕГО 

по 

разделу I и  разделу II
	14 000 ед.

5 изданий

(тираж 

2000 ед.)
	14 047,000
	2 772 ед.


	4 181,797
	14 100 ед.

5 изданий

(тираж


2000 ед.)
	14 047,00
	


1.2. Потребители государственной услуги:
	N 
п/п
	Наименование  
государственной
услуги (работы)
	Наименование
категории  
потребителей
	Форма предоставления
услуги    
(платная, частично   
платная, бесплатная)
	Плановое   
количество  
потребителей,
чел.
	Фактическое кол-во    
потребителей,  
воспользовавшихся
услугой, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций АПК
	Юридические и физические лица - сельскохозяйственные товаропроизводители, организации АПК
	бесплатная
	670
	715


1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания государственной услуги от планируемых:
	1. Увеличение количества разработанных бизнес-планов (фактически 193 ед. вместо запланированных условиями государственного задания (ГЗ) 120 ед.) обусловлено необходимостью реализации государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы» (в редакции Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 г. №137) в части поддержки начинающих фермеров и развития семейных животноводческих ферм; Постановления Правительства Нижегородской области от 04.12.2012 г. № 882 «Об утверждении областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области на 2013 – 2020 годы», а также региональной программы «Развитие молочного и мясного скотоводства». 
2. Увеличение количества договоров по комплексному консультационному обслуживанию (фактически 19 ед. вместо запланированных условиями ГЗ 10 ед.) обусловлено обращениями самих сельскохозяйственных товаропроизводителей в межрайонные ИКЦ.
3. В связи с вышеуказанными причинами (п.1 и п.2) произошло уменьшение объемов оказания государственной услуги по п.1.4. (консультационные услуги по вопросам развития АПК) ГЗ. 
4. Распределение затрат по разделам ГЗ для расчета нормативов на 2013 год осуществлялось пропорционально общему годовому фонду рабочего времени консультантов, исходя из фонда рабочего времени, необходимого для разработки и выпуска 5-ти методических рекомендаций (50 чел-дней Х 8 час. Х 5 ед. = 2 000 чел-час). 
Согласно утвержденному штатному расписанию на 2013 год количество консультантов 37 человек; плановый годовой фонд рабочего времени одного консультанта составляет 1 800 чел-час, общий годовой фонд консультантов (37 человек) – 66 600 чел-час.
Фактически: количество консультантов - 27 человек; годовой фонд рабочего времени одного консультанта – 1 769 чел-час, общий годовой фонд консультантов (27 человек) – 47 754 чел-час.

5. Принимая во внимание фактические значения трудоемкости (п.4), в 2013 году по 2-му разделу ГЗ на разработку и выпуск 5-ти методических рекомендаций использовано 4,2 % рабочего времени консультантов (норматив – 3,0%), по 1-му разделу ГЗ на оказание консультационных услуг использовано 95,8 % рабочего времени консультантов (норматив – 97,0%), что явилось первопричиной перераспределения объемов оказания государственной услуги в стоимостном выражении по разделам ГЗ.
6. Отклонение общих фактических объемов оказания государственной услуги (как в натуральном, так и в стоимостном выражении) от планируемых не зафиксировано.


1.4. Характеристика перспектив выполнения государственным учреждением государственного задания в соответствии с планируемыми объемами:
	Государственное задание ГБУ НО «ИКЦ АПК» за 4-й квартал и 12 месяцев 2013 года выполнено в полном объеме и в установленный срок. 


1.5. Характеристика состояния имущества, используемого государственным учреждением при оказании государственной услуги:
	Характеристика состояния имущества при оказании государственной услуги осталась удовлетворительной.


1.6. Сведения об использовании имущества, закрепленного за государственным бюджетным (автономным) учреждением <*>:
	;N 
п/п
	Наименование показателя
	На начало
отчетного
периода
	На конец 
отчетного
периода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая     балансовая     стоимость      имущества
государственного     бюджетного     (автономного) учреждения,    используемого    для    выполнения государственного задания, всего
	19 727,809
	19 727,809

	
	В том числе:
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества
	12 850,000
	12 850,000

	
	стоимость особо ценного имущества
	
	

	2.
	Общая  площадь  объектов  недвижимого  имущества, используемого  для  выполнения   государственного задания
	228,4 кв.м
	228,4 кв.м

	
	В  том  числе  площадь   недвижимого   имущества, переданного в аренду
	
	

	3.
	Иные   сведения   об   использовании   имущества, закрепленного   за   государственным    бюджетным (автономным) учреждением (по  решению  учредителя либо учреждения)
	
	


<*> Раздел заполняется по усмотрению учредителя учреждения.
2. Сведения о качестве оказываемых государственных услуг

2.1. Показатели оценки качества государственной услуги:
	Наименование 
показателя
	Единица  
измерения
	Значение,    
утвержденное в  
государственном 
задании на    
отчетный     
финансовый год
	Фактическое 
значение за 
за отчетный 

финансовый период 

(4 кв. 2013 г.)
	Источник(и)  
информации о  
фактическом  
значении    
показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	Удовлетворенность потребителей в качестве оказанной услуги
	%

Отношение числа предоставленных консультаций потребителям, отвечающих данным показателям качества, к общему числу обращений потребителей
	100
	100
	


2.2. Данные о качестве государственной услуги:
	
N 
п/п
	Наименование  
государственной
услуги (работы)
	Число обращений граждан  (жалоб) по вопросам качества услуг
	Число опрошенных  
граждан (опрос)
	Число контрольных   
мероприятий
	Устранено 
нарушений 
из общего 
числа   
выявленных
нарушений

	
	
	Всего
	В устной, 
письменной и электронной
формах
	В книге  
замечаний и
предложений
	Все-го
	Число давших 
отрицательную
оценку качества   
услуг
	Все-го
	Число   
выявленных
нарушений
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаро-производителей, организаций агропромышленного комплекса
	В отчетном периоде жалоб на качество услуг

не зафиксировано
	
	
	
	
	

	2.
	Оказание  услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса          
	В отчетном периоде жалоб на качество услуг

не зафиксировано
	
	
	
	
	


2.3. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг:
	N 
п/п
	Наименование 
государственной услуги 
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса
	В отчетном периоде жалоб на качество услуг

не зафиксировано
	

	2.
	Оказание  услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса          
	В отчетном периоде жалоб на качество услуг

не зафиксировано
	


2.4. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству государственной услуги со стороны главного распорядителя средств областного бюджета, в ведении которого находятся государственные казенные учреждения, либо органа исполнительной власти Нижегородской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя государственных бюджетных или государственных автономных учреждений, осуществляющих контроль за выполнением государственного задания:
	N 
п/п
	Наименование  
государственной услуги 
	Наименование исполнительного органа    
государственной власти и дата проверки
	Содержание
замечания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса
	Министерство сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области


	Отсутствует

	2.
	Оказание  услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса          
	Министерство сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области


	Отсутствует


3. Сведения о нормативной и фактической стоимости

предоставления единицы государственной услуги за 4-й квартал 2013 года и за 12 месяцев 2013 год
3.1. Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы государственной услуги:
	N 
п/п
	Наименование  
государственной услуги 
	Нормативная стоимость услуги, 
руб.
	Фактическая стоимость услуги 

за 4-й квартал 2013 г., 
руб.
	Фактическая стоимость услуги 
за 12 месяцев 2013 год, 
 руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса
	973,30
	1 508,58

	954,40


	2.
	Оказание  услуг по разработке и выпуску методических рекомендаций по вопросам развития агропромышленного комплекса          
	210,70
	-

	294,99


Директор ГБУ НО «ИКЦ АПК»
____________________________  А.Н.Фирсов

                              (подпись)
  М.П.

7

